
Síntese 
8 de outubro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - págs. 52

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 529, DE 7 DE OUTUBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar CIBELLE PANTOJA LEAO, Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito, matrícula nº 1560-1, para exercer a Função de Confiança de 
Assistente de Ofício Nível II, Código FC-2 (69283), em vaga de 1º provimento, 
criada pela Lei nº 12.321/2010, da Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 530, DE 7 DE OUTUBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Exonerar ARIEL ALEXANDRE VILLA REAL FERREIRA RAMOS, 
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1464-
8, do exercício do Cargo Comissionado de Assessor Jurídico-Chefe de Gabinete 
de Subprocurador-Geral, Código CC-1 (67562), da Procuradoria-Geral de Justiça 
Militar, a contar de 05 de outubro de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO No- 164/2015

Termo de Credenciamento no- 164/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a FERNANDES E VASCONCELOS ODONTOLOGIA 
LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 
1.00.000.012178/2015-32. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, 
de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 

03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: no- 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: no- 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no- 

2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 03/05/2015 a 02/05/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado GRAZIENE 
MARIA FERNANDES VASCONCELOS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO No- 

244/2011. Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a UNIPROCTO E GASTRO - CLÍNICA DE 
PROCTOLOGIA, GASTROENTEROLOGIA E HEPATOLOGIA DE BRASÍLIA 
LTDA - EPP. Objeto: O presente termo aditivo destina-se a alterar a Razão Social 
e a Representação Legal do CREDENCIADO. Data de Assinatura: 07/10/2015. 
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado 
KLEBER ROCIR RESENDE. 1.00.000.003782/2011-44.

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - págs. 130


